INDICAÇÃO Nº 48/2016
Solicita ao Poder Executivo, as providências necessárias junto ao Departamento de trânsito, visando à realização de rondas na travessia dos alunos da Escola Maria José Ferraz Schoenacker pelo portal da cidade, Bairro do Guaçu
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando junto ao Departamento de trânsito à realização de rondas na travessia dos alunos da Escola Maria José Ferraz Schoenacker, pelo portal da cidade, no período da manhã e da tarde.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, pais de alunos, alunos, professores e demais funcionários da referida escola, que solicitaram mais segurança na travessia dos alunos pelo Portal da cidade. Anexo fotos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de fevereiro de 2016.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2016 - 10:00:30 00605/2016

/ccg
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário